



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2016 года № 225-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «122 337 149,4» заменить цифрами «125 396 131,8»;

в абзаце четвертом цифры «14 841 289,0» заменить цифрами «15 632 569,4»;

в абзаце пятом цифры «15 845 533,4» заменить цифрами «16 385 884,4»;

в абзаце шестом цифры «17 739 469,6» заменить цифрами «18 279 820,6»;

в абзаце седьмом цифры «21 355 901,1» заменить цифрами «21 946 901,1»;

в абзаце восьмом цифры «21 640 587,7» заменить цифрами «22 236 587,7»;

в абзаце девятом цифры «98 681 668,6» заменить цифрами «101 298 840,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «12 033 826,4» заменить цифрами «12 383 296,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «13 314 519,7» заменить цифрами «13 854 870,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «13 851 437,3» заменить цифрами «14 391 788,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «17 466 331,8» заменить цифрами «18 057 331,8»;

в абзаце шестнадцатом цифры «17 747 635,4» заменить цифрами «18 343 635,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «23 510 108,7» заменить цифрами «23 951 918,9»;

в абзаце двадцатом цифры «2 804 844,6» заменить цифрами «3 246 654,8»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «87 253 910,4» заменить цифрами «90 552 150,4»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «32 908 708,1» заменить цифрами «32 643 301,6»;

в абзаце тридцать девятом цифры «1 693 977,1» заменить цифрами «1 721 926,0»;

в абзаце сорок втором цифры «248 890,9» заменить цифрами «247 090,9».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «122 337 149,4» заменить цифрами «125 396 131,8»;

в абзаце четвертом цифры «14 841 289,0» заменить цифрами «15 632 569,4»;

в абзаце пятом цифры «15 845 533,4» заменить цифрами «16 385 884,4»;

в абзаце шестом цифры «17 739 469,6» заменить цифрами «18 279 820,6»;

в абзаце седьмом цифры «21 355 901,1» заменить цифрами «21 946 901,1»;

в абзаце восьмом цифры «21 640 587,7» заменить цифрами «22 236 587,7»;

в абзаце девятом цифры «98 681 668,6» заменить цифрами «101 298 840,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «12 033 826,4» заменить цифрами «12 383 296,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «13 314 519,7» заменить цифрами «13 854 870,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «13 851 437,3» заменить цифрами «14 391 788,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «17 466 331,8» заменить цифрами «18 057 331,8»;

в абзаце шестнадцатом цифры «17 747 635,4» заменить цифрами «18 343 635,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «23 510 108,7» заменить цифрами «23 951 918,9»;

в абзаце двадцатом цифры «2 804 844,6» заменить цифрами «3 246 654,8»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «87 253 910,4» заменить цифрами «90 552 150,4»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «32 908 708,1» заменить цифрами «32 643 301,6»;

в абзаце тридцать девятом цифры «1 693 977,1» заменить цифрами «1 721 926,0»;

в абзаце сорок втором цифры «248 890,9» заменить цифрами «247 090,9».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Социальная поддержка граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «87 253 910,4» заменить цифрами «90 552 150,4»;

в абзаце четвертом цифры «10 679 521,6» заменить цифрами «11 710 059,6»;

в абзаце пятом цифры «10 963 922,4» заменить цифрами «11 504 273,4»;

в абзаце шестом цифры «12 541 999,6» заменить цифрами «13 082 350,6»;

в абзаце седьмом цифры «15 295 928,5» заменить цифрами «15 886 928,4»;

в абзаце восьмом цифры «15 331 473,5» заменить цифрами «15 927 473,5»;

в абзаце девятом цифры «63 982 080,1» заменить цифрами «66 835 569,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «7 893 922,0» заменить цифрами «8 479 709,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «8 460 482,7» заменить цифрами «9 000 833,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «8 683 138,3» заменить цифрами «9 223 489,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «11 437 067,1» заменить цифрами «12 028 067,1»;

в абзаце шестнадцатом цифры «11 472 612,2» заменить цифрами «12 068 612,2»;

в абзаце семнадцатом цифры «23 271 830,3» заменить цифрами «23 716 580,5»;

в абзаце двадцатом цифры «2 785 599,6» заменить цифрами «3 230 349,8»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

часть восьмую дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная компенсация расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Саратовской области «Об установлении ежемесячной компенсации расходов по уплате взноса на капитальный ремонт отдельным категориям граждан, проживающих в Саратовской области.»;

часть четырнадцатую дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение перевозки отдельных категорий граждан на железнодорожном транспорте пригородного сообщения, на городском электрическом транспорте, на автобусах городского и пригородного сообщения, на внутреннем водном транспорте.»;

абзац тринадцатый части двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«государственная социальная помощь, оказываемая малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, на основании социального контракта.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «87 253 910,4» заменить цифрами «90 552 150,4»;

в абзаце четвертом цифры «10 679 521,6» заменить цифрами «11 710 059,6»;

в абзаце пятом цифры «10 963 922,4» заменить цифрами «11 504 273,4»;

в абзаце шестом цифры «12 541 999,6» заменить цифрами «13 082 350,6»;

в абзаце седьмом цифры «15 295 928,5» заменить цифрами «15 886 928,4»;

в абзаце восьмом цифры «15 331 473,5» заменить цифрами «15 927 473,5»;

в абзаце девятом цифры «63 982 080,1» заменить цифрами «66 835 569,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «7 893 922,0» заменить цифрами «8 479 709,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «8 460 482,7» заменить цифрами «9 000 833,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «8 683 138,3» заменить цифрами «9 223 489,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «11 437 067,1» заменить цифрами «12 028 067,1»;

в абзаце шестнадцатом цифры «11 472 612,2» заменить цифрами «12 068 612,2»;

в абзаце семнадцатом цифры «23 271 830,3» заменить цифрами «23 716 580,5»;

в абзаце двадцатом цифры «2 785 599,6» заменить цифрами «3 230 349,8»;

в подпрограмме 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «32 908 708,1» заменить цифрами «32 643 301,6»;

в абзаце четвертом цифры «3 870 340,5» заменить цифрами «3 604 934,0»;

часть первую раздела 5 «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ)» признать утратившей силу;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «32 908 708,1» заменить цифрами «32 643 301,6»;

в абзаце четвертом цифры «3 870 340,5» заменить цифрами «3 604 934,0»;

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«развитие и модернизация материально-технической базы учреждений социальной защиты населения»;

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля учреждений социальной защиты населения области, в которых проведен капитальный и текущий ремонт, приобретено оборудование, инвентарь и автотранспорт в рамках государственной программы, не менее 10 процентов 2016 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1 693 977,1» заменить цифрами «1 721 926,0»;

в абзаце четвертом цифры «266 496,8» заменить цифрами «294 445,7»;

в абзаце девятом цифры «1 598 576,5» заменить цифрами «1 629 465,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «263 556,8» заменить цифрами «294 445,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «91 285,4» заменить цифрами «88 345,4»;

в абзаце двадцатом цифры «2 940,0» заменить цифрами «0,0»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«улучшение эксплуатационных характеристик имущества учреждений социальной защиты населения, оснащение современным оборудованием, инвентарем и автотранспортом»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

часть третью дополнить абзацем следующего содержания:

«развитие и модернизация материально-технической базы учреждений социальной защиты населения.»;

часть четвертую дополнить абзацем следующего содержания:

«доля учреждений социальной защиты населения области, в которых проведен капитальный и текущий ремонт, приобретено оборудование, инвентарь и автотранспорт в рамках государственной программы, не менее 10 процентов 2016 году.»;

часть пятую дополнить абзацем следующего содержания:

«улучшение эксплуатационных характеристик имущества учреждений социальной защиты населения, оснащение современным оборудованием, инвентарем и автотранспортом.»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

части восемнадцатую-девятнадцатую признать утратившими силу;

дополнить частями двадцать второй – двадцать третьей следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.11 «Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий государственных учреждений социальной защиты населения».

В рамках указанного мероприятия предусмотрено проведение капитального и текущего ремонта, приобретение оборудования, инвентаря, автотранспорта и благоустройство территорий государственных учреждений социальной защиты населения.»;

часть двадцать вторую считать частью двадцать четвертой;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 693 977,1» заменить цифрами «1 721 926,0»;

в абзаце четвертом цифры «266 496,8» заменить цифрами «294 445,7»;

в абзаце девятом цифры «1 598 576,5» заменить цифрами «1 629 465,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «263 556,8» заменить цифрами «294 445,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «91 285,4» заменить цифрами «88 345,4»;

в абзаце двадцатом цифры «2 940,0» заменить цифрами «0,0»;

в подпрограмме 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «248 890,9» заменить цифрами «247 090,9»;

в абзаце четвертом цифры «2 197,4» заменить цифрами «397,4»;

в абзаце пятом цифры «125 570,0» заменить цифрами «123 770,0»;

в абзаце восьмом цифры «2 197,4» заменить цифрами «397,4»;

абзац четвертый части шестой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» признать утратившим силу;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «248 890,9» заменить цифрами «247 090,9»;
 в абзаце четвертом цифры «2 197,4» заменить цифрами «397,4»;
 в абзаце пятом цифры «125 570,0» заменить цифрами «123 770,0»;
 в абзаце восьмом цифры «2 197,4» заменить цифрами «397,4».

4. Раздел «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан» таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13.	Доля учреждений социальной защиты населения области, в которых проведен капитальный и текущий ремонт, приобретено оборудование, инвентарь и автотранспорт в рамках государственной программы	процентов				10					».
--------	--	-----------	--	--	--	----	--	--	--	--	----

5. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

графу 3 пункта 31 дополнить словами «, управление делами Правительства области»;

пункт 33 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35.	Основное мероприятие 3.11 «Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий государственных учреждений социальной защиты населения»	министерство социального развития области	2016	2020	улучшение эксплуатационных характеристик недвижимого имущества учреждений социальной защиты населения, оснащение их современным оборудованием, инвентарем, автотранспортом и благоустройство территорий	ухудшение состояния материально-технической базы учреждений социальной защиты населения	пункт 3.13»;
------	---	---	------	------	---	---	--------------

пункты 35-62 считать соответственно пунктами 36-63;

в графе пятой пункта 58 цифры «2016» заменить цифрами «2015».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «122 337 149,4» заменить цифрами «125 396 131,8»;

в графе 7 цифры «14 841 289,0» заменить цифрами «15 632 569,4»;

в графе 8 цифры «15 845 533,4» заменить цифрами «16 385 884,4»;

в графе 9 цифры «17 739 469,6» заменить цифрами «18 279 820,6»;

в графе 10 цифры «21 355 901,1» заменить цифрами «21 946 901,1»;

в графе 11 цифры «21 640 587,7» заменить цифрами «22 236 587,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «98 681 668,6» заменить цифрами «101 298 840,8»;

в графе 7 цифры «12 033 826,4» заменить цифрами «12 383 296,6»;

в графе 8 цифры «13 314 519,7» заменить цифрами «13 854 870,7»;

в графе 9 цифры «13 851 437,3» заменить цифрами «14 391 788,3»;

в графе 10 цифры «17 466 331,8» заменить цифрами «18 057 331,8»;

в графе 11 цифры «17 474 635,4» заменить цифрами «18 343 635,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «23 510 108,7» заменить цифрами «23 951 918,9»;

в графе 7 цифры «2 804 844,6» заменить цифрами «3 246 654,8»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «115 783 595,9» заменить цифрами «118 845 135,9»;

в графе 7 цифры «13 951 347,7» заменить цифрами «14 745 185,7»;

в графе 8 цифры «14 898 823,5» заменить цифрами «15 439 174,5»;

в графе 9 цифры «16 748 228,3» заменить цифрами «17 288 579,3»;

в графе 10 цифры «20 395 591,4» заменить цифрами «20 986 591,4»;

в графе 11 цифры «20 634 713,9» заменить цифрами «21 230 713,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «92 420 729,4» заменить цифрами «95 037 519,2»;

в графе 7 цифры «11 165 748,1» заменить цифрами «11 514 835,9»;

в графе 8 цифры «12 395 383,8» заменить цифрами «12 935 734,8»;

в графе 9 цифры «12 889 367,0» заменить цифрами «13 429 718,0»;

в графе 10 цифры «16 536 730,1» заменить цифрами «17 127 730,1»;

в графе 11 цифры «16 775 852,6» заменить цифрами «17 371 852,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «23 325 283,1» заменить цифрами «23 770 033,3»;

в графе 7 цифры «2 785 599,6» заменить цифрами «3 230 349,8»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «136 880,7» заменить цифрами «132 981,1»;

- в графе 7 цифры «24 139,5» заменить цифрами «20 239,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «133 013,5» заменить цифрами «132 053,9»;
- в графе 7 цифры «21 199,5» заменить цифрами «20 239,9»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «3 867,2» заменить цифрами «927,2»;
- в графе 7 цифры «2 940,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «управление делами Правительства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «173 569,2» заменить цифрами «173 749,2»;
- в графе 7 цифры «16 655,6» заменить цифрами «16 835,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «26 338,2» заменить цифрами «26 518,2»;
- в графе 7 цифры «350,6» заменить цифрами «530,6»;
- в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «5 543 726,9» заменить цифрами «5 543 628,9»;
- в графе 7 цифры «774 478,5» заменить цифрами «774 380,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «5 543 726,9» заменить цифрами «5 543 628,9»;
- в графе 7 цифры «774 478,5» заменить цифрами «774 380,5»;
- в позиции «министерство здравоохранения области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «7 409,7» заменить цифрами «8 669,7»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 260,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «2 222,9» заменить цифрами «3 482,9»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 260,0»;
- в позиции «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «87 253 910,4» заменить цифрами «90 552 150,4»;
- в графе 7 цифры «10 679 521,6» заменить цифрами «11 710 059,6»;
- в графе 8 цифры «10 963 922,4» заменить цифрами «11 504 273,4»;
- в графе 9 цифры «12 541 999,6» заменить цифрами «13 082 350,6»;
- в графе 10 цифры «15 295 928,4» заменить цифрами «15 886 928,4»;
- в графе 11 цифры «15 331 473,5» заменить цифрами «15 927 473,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «63 982 080,1» заменить цифрами «66 835 569,9»;
- в графе 7 цифры «7 893 922,0» заменить цифрами «8 479 709,8»;
- в графе 8 цифры «8 460 482,7» заменить цифрами «9 000 833,7»;
- в графе 9 цифры «8 683 138,3» заменить цифрами «9 223 489,3»;
- в графе 10 цифры «11 437 067,1» заменить цифрами «12 028 067,1»;
- в графе 11 цифры «11 472 612,2» заменить цифрами «12 068 612,2»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

- в графе 4 цифры «23 271 830,3» заменить цифрами «23 716 580,5»;
- в графе 7 цифры «2 785 599,6» заменить цифрами «3 230 349,8»;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «81 695 005,0» заменить цифрами «84 993 343,0»;
- в графе 7 цифры «9 905 043,1» заменить цифрами «10 935 679,1»;
- в графе 8 цифры «10 140 432,4» заменить цифрами «10 680 783,4»;
- в графе 9 цифры «11 676 612,6» заменить цифрами «12 216 963,6»;
- в графе 10 цифры «14 464 921,9» заменить цифрами «15 055 921,9»;
- в графе 11 цифры «14 464 921,9» заменить цифрами «15 060 921,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «58 438 353,2» заменить цифрами «61 291 941,0»;
- в графе 7 цифры «7 119 443,5» заменить цифрами «7 705 329,3»;
- в графе 8 цифры «7 636 992,7» заменить цифрами «8 177 343,7»;
- в графе 9 цифры «7 817 751,3» заменить цифрами «8 358 102,3»;
- в графе 10 цифры «10 606 060,6» заменить цифрами «11 197 060,6»;
- в графе 11 цифры «10 606 060,6» заменить цифрами «11 202 060,6»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «23 256 651,8» заменить цифрами «23 701 402,0»;
- в графе 7 цифры «2 785 599,6» заменить цифрами «3 230 349,8»;
- в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «5 543 726,9» заменить цифрами «5 543 628,9»;
- в графе 7 цифры «774 478,5» заменить цифрами «774 380,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «5 543 726,9» заменить цифрами «5 543 628,9»;
- в графе 7 цифры «774 478,5» заменить цифрами «774 380,5»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «1 127 584,8» заменить цифрами «1 557 868,6»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «430 283,8»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «1 127 584,8» заменить цифрами «1 557 868,6»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «430 283,8»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Социальные выплаты отдельным категориям граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «32 026 389,8» заменить цифрами «31 810 165,6»;
- в графе 7 цифры «3 478 945,9» заменить цифрами «3 262 721,7»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «32 026 389,8» заменить цифрами «31 810 165,6»;
- в графе 7 цифры «3 478 945,9» заменить цифрами «3 262 721,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10 530 386,8» заменить цифрами «13 597 834,8»;

в графе 7 цифры «1 433 363,9» заменить цифрами «2 233 109,9»;

в графе 8 цифры «1 439 629,1» заменить цифрами «1 979 980,1»;

в графе 9 цифры «1 443 426,6» заменить цифрами «1 983 777,6»;

в графе 10 цифры «1 683 047,8» заменить цифрами «2 274 047,8»;

в графе 11 цифры «1 683 047,8» заменить цифрами «2 279 047,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10 530 386,8» заменить цифрами «13 597 834,8»;

в графе 7 цифры «1 433 363,9» заменить цифрами «2 233 109,9»;

в графе 8 цифры «1 439 629,1» заменить цифрами «1 979 980,1»;

в графе 9 цифры «1 443 426,6» заменить цифрами «1 983 777,6»;

в графе 10 цифры «1 683 047,8» заменить цифрами «2 274 047,8»;

в графе 11 цифры «1 683 047,8» заменить цифрами «2 279 047,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Меры социальной поддержки семей и детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «9 915 451,5» заменить цифрами «9 916 815,5»;

в графе 7 цифры «1 386 241,7» заменить цифрами «1 387 605,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «9 915 451,5» заменить цифрами «9 916 815,5»;

в графе 7 цифры «1 386 241,7» заменить цифрами «1 387 605,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.13 «Оказание других видов социальной поддержки»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «796 244,7» заменить цифрами «797 244,7»;

в графе 7 цифры «108 326,5» заменить цифрами «109 326,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «796 244,7» заменить цифрами «797 244,7»;

в графе 7 цифры «108 326,5» заменить цифрами «109 326,5»;

в позиции «Основное мероприятие 1.20 «Субвенция на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 207 950,1» заменить цифрами «5 206 450,1»;

в графе 7 цифры «737 133,8» заменить цифрами «735 633,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5 207 950,1» заменить цифрами «5 206 450,1»;

в графе 7 цифры «737 133,8» заменить цифрами «735 633,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.22 «Обеспечение работы автоматизированной системы обслуживания операций, связанных с предоставлением гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 710,9» заменить цифрами «3 112,9»;

в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «1 902,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 710,9» заменить цифрами «3 112,9»;

в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «1 902,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.23 «Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «309 243,2» заменить цифрами «323 709,6»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «14 466,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «299 618,2» заменить цифрами «314 084,6»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «14 466,4»;

в позиции «министерство социального развития области, органы местного самоуправления области (по согласованию), иные некоммерческие организации, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «294 064,7» заменить цифрами «308 531,1»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «14 466,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «284 439,72» заменить цифрами «298 906,1»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «14 466,4»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «32 908 708,1» заменить цифрами «32 643 301,6»;

в графе 7 цифры «3 870 340,5» заменить цифрами «3 604 934,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «32 908 708,1» заменить цифрами «32 643 301,6»;

в графе 7 цифры «3 870 340,5» заменить цифрами «3 604 934,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «32 908 708,1» заменить цифрами «32 643 301,6»;

в графе 7 цифры «3 870 340,5» заменить цифрами «3 604 934,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «32 908 708,1» заменить цифрами «32 643 301,6»;

в графе 7 цифры «3 870 340,5» заменить цифрами «3 604 934,0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 693 977,1» заменить цифрами «1 721 926,0»;

- в графе 7 цифры «266 496,8» заменить цифрами «294 445,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1 598 576,5» заменить цифрами «1 629 465,4»;
в графе 7 цифры «263 556,8» заменить цифрами «294 445,7»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «91 285,4» заменить цифрами «88 345,4»;
в графе 7 цифры «2 940,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «1 076 850,9» заменить цифрами «1 107 259,4»;
в графе 7 цифры «170 811,1» заменить цифрами «201 219,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1 008 219,6» заменить цифрами «1 038 628,1»;
в графе 7 цифры «170 811,1» заменить цифрами «201 219,6»;
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «135 953,5» заменить цифрами «132 053,9»;
в графе 7 цифры «24 139,5» заменить цифрами «20 239,9»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «133 013,5» заменить цифрами «132 053,9»;
в графе 7 цифры «21 199,5» заменить цифрами «20 239,9»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «2 940,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 7 цифры «2 940,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «министерство здравоохранения области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «7 409,7» заменить цифрами «8 669,7»;
в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 260,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «2 222,9» заменить цифрами «3 482,9»;
в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 260,0»;
в позиции «управление делами Правительства области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «340,0» заменить цифрами «520,0»;
в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «180,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «102,0» заменить цифрами «282,0»;
в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «180,0»;
в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Организация и обеспечение
отдыха и оздоровления детей»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «1 337 645,6» заменить цифрами «1 350 151,6»;
в графе 7 цифры «220 638,6» заменить цифрами «233 144,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1 275 546,4» заменить цифрами «1 288 052,4»;

в графе 7 цифры «220 638,6» заменить цифрами «233 144,6»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «786 002,4» заменить цифрами «798 208,0»;
 в графе 7 цифры «136 172,9» заменить цифрами «148 378,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «723 903,2» заменить цифрами «736 108,8»;
 в графе 7 цифры «136 172,9» заменить цифрами «148 378,5»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «131 753,5» заменить цифрами «132 053,9»;
 в графе 7 цифры «19 939,5» заменить цифрами «20 239,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «131 753,5» заменить цифрами «132 053,9»;
 в графе 7 цифры «19 939,5» заменить цифрами «20 239,9»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.6 «Обустройство и адаптация
 зданий, сооружений и территорий для инвалидов и других маломобильных
 групп населения»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «105 188,5» заменить цифрами «102 428,5»;
 в графе 7 цифры «9 239,6» заменить цифрами «6 479,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «78 208,2» заменить цифрами «78 388,2»;
 в графе 7 цифры «6 299,6» заменить цифрами «6 479,6»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «22 888,9» заменить цифрами «19 948,9»;
 в графе 7 цифры «2 940,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «министерство здравоохранения области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «7 409,7» заменить цифрами «8 669,7»;
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 260,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «2 222,9» заменить цифрами «3 482,9»;
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 260,0»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4 200,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 7 цифры «4 200,0» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1 260,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 7 цифры «1 260,0» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «2 940,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 7 цифры «2 940,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «340,0» заменить цифрами «520,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «180,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «102,0» заменить цифрами «282,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «180,0»;

позицию «Основное мероприятие 3.9 «Организация деятельности службы «Социальное такси» исключить»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 3.11 «Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий государственных учреждений социальной защиты населения» следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.11 «Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий государственных учреждений социальной защиты населения»	министерство социального развития области	всего	21800,0	0,0	0,0	21800,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	21800,0	0,0	0,0	21800,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»

в позиции «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «248 890,9» заменить цифрами «247 090,9»;

в графе 7 цифры «2 197,4» заменить цифрами «397,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «125 570,0» заменить цифрами «123 770,0»;

в графе 7 цифры «2 197,4» заменить цифрами «397,4»;

в позиции «министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «77 018,5» заменить цифрами «75 218,5»;

в графе 7 цифры «1 800,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «39 435,1» заменить цифрами «37 635,1»;

в графе 7 цифры «1 800,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.2 «Приобретение оборудования и предметов длительного пользования для учреждений социального обслуживания населения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6 300,0» заменить цифрами «4 500,0»;

в графе 7 цифры «1 800,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4 050,0» заменить цифрами «2 250,0»;

в графе 7 цифры «1 800,0» заменить цифрами «0,0».

7. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Социальное обслуживание граждан» приложения № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия»	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ								Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020		
	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
За счет средств областного бюджета																
Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в учреждениях социального обслуживания населения»																
Единицы измерения объема государственной услуги - койко-день/1 услуга																
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	13459172	29799544	13807226	13807226	13807226	13807226	13807226	2300571,2	2466418,0	2587510,0	3267340,4	3497211,4	3981677,6	4135759,8		
в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»	13459172	29799544	13807226	13807226	13807226	13807226	13807226	2300571,2	2466418,0	2587510,0	3267340,4	3497211,4	3981677,6	4135759,8		
Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание инвалидов в детско-юношеской спортивно-адаптивной школе инвалидов»																
Единицы измерения объема государственной услуги – 1 услуга																

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	136000	80539											64482,2	67273,2						
в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»	136000	80539											64482,2	67273,2						
Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с несовершеннолетними детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в центрах социальной защиты населения»																				
Единицы измерения объема государственной услуги – 1 услуга																				
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	15952113	12567718	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	11033399	12161306	10174240	13422926	1420560,5	1796820,1	1876834,1
в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»	15952113	12567718	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	15952113	11033399	12161306	10174240	13422926	1420560,5	1796820,1	1876834,1

Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание граждан в виде предоставления мер социальной поддержки в управлениях социальной поддержки населения»														
Единицы измерения объема государственной услуги – 1 услуга														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме - всего, в том числе:	9710785	9494064								236300,2	265355,8			
в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»	9710785	9494064								236300,2	265355,8			
Итого за счет средств областного бюджета:	x	x	x	x	x	x	x	x	x	3704693,5	4015177,6	4917771,9	5778497,7	6012593,9
Всего по подпрограмме:	39258070	51941865	29759339	29759339	29759339	29759339	29759339	29759339	29759339	3704693,5	4015177,6	4609633,0	5778497,7	6012593,9

8. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физического и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Развитие системы социальной защиты граждан» приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия»	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)				
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
За счет средств областного бюджета															
Наименование государственной услуги (работы) – «Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время и учебное время с неполным учебным днем»															
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – койко-день															
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	48300	48300	37380	48300	48300	48300	48300	27144,6	28967,4	43271,7	26082,0	26082,0	25744,0	25744,0	
в том числе:															
в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»	48300	48300	37380	48300	48300	48300	48300	27144,6	28967,4	43271,7	26082,0	26082,0	25744,0	25744,0	
Наименование государственной услуги (работы) – «Эксплуатация, обслуживание и материально-техническое обеспечение недвижимого имущества Саратовской области»															
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – тыс. рублей															
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего		8951,0							8951,0						
в том числе:															
в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»		8951,0							8951,0						

Наименование государственной услуги (работы) – «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков, занимающихся в государственных учреждениях спортивной направленности»											
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – человек											
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	673								8154,0		
в том числе:											
в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»									8154,0		
Наименование государственной услуги (работы) – «Организация отдыха детей и молодежи»											
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – число человеко-дней пребывания											
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего				12456,0	12456,0	12456,0	12456,0	12456,0	12456,0	17834,8	17106,6
в том числе:											
в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»				12456,0	12456,0	12456,0	12456,0	12456,0	16871,5	17834,8	17106,6
заграты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения									954,1	954,1	954,1

Итого за счет средств областного бюджета:	x	x	x	x	x	x	x	x	x	27144,6	68136,3	96548,7	58738,8	59730,0	57896,8	58663,8
Всего по подпрограмме:	x	x	x	x	x	x	x	x	x	27144,6	68136,3	96548,7	58738,8	59730,0	57896,8	58663,8
в том числе:																
загрaты на уплaту нaлогов, в качестве объекта нaлогообложения по которым признается имущество учреждения												2213,2	1836,2	1836,2	1836,2	1836,2
зaгрaты нa содержание имущества учреждения, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд												147,3	147,3	147,3	147,3	147,3».